
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 52. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 22.05.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, 

Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Tomáš Jirsa, kancelář primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Jan Nadrchal, primátor města  

 

Jednání řídil náměstek primátora Jakub Rychtecký. 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byla navržena následující změna: 
- zařazení nové zprávy „Změna organizační struktury MP Pardubice od 01.06.2024 – útulek“ 

jako bod č. 41. 
 

Program 52. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedené změny takto: 
(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Terminál JIH - výstavba parkovacího domu – revokace záměru 

P: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  2 

Z: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

3. Výroční zpráva a účetní úzávěrka DpmP a.s. za rok 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Z: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

4. Veřejné zakázky KT - Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic, rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (ředitel městské policie) 

6. Finální investiční záměr "Revitalizace lokality Červeňák 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

8. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

9. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

10. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

 



  3 

11. Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 a ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 

2258 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

12. Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

13. V. změna rozpočtu města na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

14. Žádost o finanční podporu - CENTRUM HÁJEK z.ú. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

15. Startovací bydlení pro mladé 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Úprava platového výměru ředitele Památníku Zámeček Pardubice, p.o. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Městské slavnosti Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

20. Zrušení usnesení č. Z/128/2022 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 



  4 

21. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Meduna František (odbor životního prostředí) 

Růžičková Jana (odbor životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

22. Nařízení o vyhlášení záměru zpracovat lesní hospodářské osnovy 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OŽP – mobilní zeleň Tř. Míru 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

24. Akcionářské záležitosti VAK Pardubice a.s. (nepeněžitý vklad, změna stanov, program valné 

hromady) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

25. Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

26. Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

27. Rohodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. a SmP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

28. Program valné hromady EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

29. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Šárka Jan (předseda představenstva RfP a.s.) 

Z: Kratochvíl Jan (místopředseda představenstva RfP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  5 

30. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (Dostihové 

závodiště - pořízení buněk, ZŠ TGM - připojení odběrného místa) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hadrovský Zdeněk (odbor majetku a investic) 

31. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OITS (CS JV obchvat-Dražkovice-Pardubičky-Černá z/B-PD;MŠ Grusova-markýza;MAS Dukla-

demolice dřevníku;DDM ALFA-soc.zař.chlapci;DDM BETA-soc.zař.) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

32. Uznání závazku a dohoda o způsobu jeho úhrady za škody způsobené na pozemcích státního 

podniku Lesy České republiky, s.p., v rámci investiční akce „Cyklistická stezka Svítkov - PD“ 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hadrovský Zdeněk (odbor majetku a investic) 

33. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OSBDNP - Rámcová smlouva o dílo - výměna výplní stavebních otvorů; BD Závodu Míru 1835 - 

sanace střešního pláště - PD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

34. Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. - koupaliště 

Cihelna 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

35. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

36. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

37. Smlouva o výpůjčce movitých věcí - Centrální polytechnické dílny, z.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

38. Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - připojení elektro 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Vojtíšková Ivana (odbor majetku a investic) 



  6 

39. Nařízení o placeném stání vozidel 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

40. Úhrada nákladů za provoz Lávky v železniční stanici Pardubice hl. nádraží 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

41. Změna organizační struktury MP Pardubice od 1.6.2024 - Útulek 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

42. Diskuse 

  

  

INFORMATIVNÍ ZPRÁVA: 

Most Kpt. Bartoše 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 51. řádné schůze RmP dne 07.05.2024 a jmenování 

ověřovatelů z 52. řádné schůze RmP dne 22.05.2024 

Zápis a usnesení z 51. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 52. řádné RmP byli jmenováni   Jan Hrabal 

         Otakar Janecký 

 

 
 

Před projednáním jednotlivých bodů programu se představili nově jmenovaní ředitelé MŠ a ZUŠ:  
 

- Petra Pecháčková - MŠ Kamarád, Teplého ul. 
- Kateřina Holubová – MŠ Pospíšilovo náměstí 
- Miloš Šír – ZUŠ Havlíčkova ul. 

 
Na základě vzneseného dotazu byla J. Rychteckým okomentována problematika umísťování dětí 
cizích národností včetně údajů o početním zastoupení jednotlivých národností v pardubických MŠ. 

 
 

 



  7 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 3, 6, 9, 12, 15, 17, 18, 20 – 22, 24 – 30, 32, 34, 35, 37, 38, 40 a 41 byly hlasovány v souladu 

s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:   

(pro 10, proti 0, zdrž. 0). 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jakuba Rychteckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci v bodě č. 37. 

  

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, proč v návrhu č. 2 chybí stanovisko dotčeného MO 

Reagoval P. Hovorka – vysvětlil, že důvodem bylo posunutí jednání Rady MO 

F. Brendl dále požádal o upřesnění k návrhu č. 6 - zda se jedná o prodloužení smlouvy o 1 rok se 

stávajícím nájemcem. 

Reagoval P. Hovorka – upřesnil, že komise podporuje smlouvy na dobu neurčitou za ceny minimálně 

dle směrnice, aby docházelo ke zvyšování příjmů z nájmů. Nicméně nájemce nabídl cenu nižší, 

z tohoto důvodu je smlouva pouze na rok. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3454/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 52,12 m2 nacházejícího se  v objektu Evropského 

spolkového  domu čp. 54 Klášterní 55, Pernštýnské náměstí, stojícího na pozemcích označených 

jako st. p. č.  92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice – Staré Město, se spolkem 

Hudební produkce Pardubice z.s., IČO 213 95 632, se sídlem Spojilská 1776, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, účel nájmu - kancelář, výše nájemného 578,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

Nájemce zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3455/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru o výměře 25 m2 nacházejícího se objektu čp. 2515 

stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 5381 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí v areálu stadionu čp. 2515 ul. ČSA a  čp. 311 ul. V Ráji,   se spol. KOLUMBIJSKÁ KÁVA 

s.r.o., IČO 288 58 832, se sídlem Arnošta z Pardubic 2762, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel 

nájmu – sklad, výše nájemného 1.018,99 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce zajistí 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3456/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu s XXXXXXXXXXXXX (dále jen „nájemce“), obsahující souhlas s tím, aby nájemce v jednotce 

č. 2257/21 a č. 2257/22, nacházející se v přízemí budovy  čp. 2252-2257 ve vchodě 2257, ul. Josefa 

Ressla, Pardubice provedl stavební úpravy spočívající v odstranění příček označených žlutě v 

půdorysu bourané prvky, který je přílohou usnesení, a vybudování příček označených červeně v 

půdorysu konstrukce a vybavení nové, který je přílohou usnesení, za podmínky, že práce budou 

provedeny odborně dle platných norem a  ujednání o tom, že bude-li tím majetek města 

zhodnocen, město za toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3457/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu půjčitele vypůjčiteli spolku Kalyna – Komunitní uprchlické centrum, z.s., IČ 171 50 

272 s přenecháním části předmětu výpůjčky, kterým je prostor označený jako jednotka č. 2316/6, 

nacházející se v přízemí budovy  čp. 2316-2320, ve vchodě čp. 2316, ul. Artura Krause, Pardubice, 



  9 

která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4294, vše v k.ú. a obci 

Pardubice, části obce Zelené Předměstí. Souhlas má být udělen k přenechání části jednotky 

(provozovna - 61,36 m2 + WC - 2,75 m2)  pro:  

• Mezinárodní organizaci pro migraci (IOM) – pořádání informačních setkání na téma bydlení, 

zdravotní péče, hledání práce v ČR apod., 

• Státní zdravotní ústav s podporou UNICEF – přednášky a workshopy zaměřené na zdravotní 

problematiku – duševní zdraví. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3458/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu půjčitele vypůjčiteli spolku Kalyna – Komunitní uprchlické centrum, z.s., IČ 171 50 

272 s přenecháním části předmětu výpůjčky, kterým je prostor označený jako jednotka č. 2316/6, 

nacházející se v přízemí budovy  čp. 2316-2320, ve vchodě čp. 2316, ul. Artura Krause, Pardubice, 

která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4294, vše v k.ú. a obci 

Pardubice, části obce Zelené Předměstí. Souhlas má být udělen k přenechání části jednotky 

(provozovna - 61,36 m2 + WC - 2,75 m2)  pro  

• XXXXXXXXXXXXX– příměstský letní tábor s výukou anglického jazyka (zaměřeno na děti ZŠ). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor sloužící jako garáž o výměře 16 m2 nacházející se ve 

sníženém přízemí v objektu k bydlení čp. 2244 Staňkova ul., která je součástí pozemku označeného 

jako stavební parcela č.parc.st. 5375, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s 

XXXXXXXXXXXXX účel nájmu - garáž, výše nájemného 900,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu určitá – 1 

rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  10 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2024 

 

2 

Terminál JIH - výstavba parkovacího domu – revokace záměru 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- podrobněji okomentoval předložený materiál a představil navržené řešení. 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, zda modulárnost stavby bude zachována i po její kolaudaci. 

Reagoval T. Pelikán – je to výhoda této modulární konstrukce. Pokud na to bude pozemek předem 

připraven, lze v případě potřeby jednu třetinu dodatečně dostavět (do strany), na rozdíl od dostavby 

do výšky bez omezení provozu. 

F. Brendl se dále dotázal, zda představený systém je i designově variabilní. 

Reagoval T. Pelikán – modulární systém poskytuje více možností, objekt může být celý otevřený, nebo 

celý nebo částečně potažený tahokovem, lze barevně odlišit některé prvky, nastříkat logo apod. 

Doplnil, že poslední patro bude zastřešeno fotovoltaickou elektrárnou. 

J. Rychtecký vyjádřil podporu navrženého řešení. Případná dostavba, pokud budou dobře nastaveny 

základy stavby, nebude technicky, finančně ani časově náročná. Vzhledem k předpokládané dotaci 

IROP považuje investici za ekonomicky smysluplnou.   

Dotázal se, zda dobíjení pro elektromobily bude umístěno vně objektu a požárně bezpečnostní řešení 

bude méně nákladnější než v širší variantě. 

Reagoval T. Pelikán – zřízení parkovacích a dobíjecích míst pro elektromobily není podmínkou dotace, 

nicméně v současné době je nelze opomíjet, cílem je však umístit je mimo parkovací dům. Potvrdil, že 

toto řešení je finančně úspornější. 

J. Hrabal doplnil, že základová deska bude postavena v širší variantě, samotný objekt pouze v užší 

variantě. Vytíženost parkovacího domu bude průběžně sledována, v případě potřeby bude prostor 

připraven k dostavbě. 

T. Pelikán na základě vzneseného dotazu upřesnil, že kapacita v užší variantě (A) bude cca 358 až 360 

parkovacích míst. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3459/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s vazbou na usnesení Z/1527 až 1529/2020 ze dne 24.9.2020 a s vazbou na usnesení R/002 až 

003/2022 ze dne 9. 11. 2022 návrh změny konstrukčního řešení Parkovacího domu v Terminálu JIH 

(dále stavba) a související procesní postupy s těmito základními parametry budoucí realizace:  

a) předmět zadávacího řízení bude dodávka „Stavebnicové modulární konstrukce vč. projektové 

dokumentace“, tj. dodávka formou Design and Build, ve variantě A (vybudování cca 300-360 

parkovacích míst),   

b) investorem stavby bude Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066,  



  11 

c) předpokládané investiční výdaje stavby ve variantě A činí cca 148 mil. Kč bez DPH,   

d) počet parkovacích míst bude nejméně 300-360 (v souladu s počtem uvedeným v dotačně 

podpořeném investičním záměru, ve kterém je závazný indikátor s počtem 250 park. míst),  

e) plánovaný termín dokončení díla je nejpozději do 30.06.2026,  

f) předpokládaná výše dotace činí cca 95 mil. Kč, 

g)     nejpozději 3 měsíce před plánovaným dokončením novostavby Parkovacího domu v Terminálu 

JIH je Dopravní podnik Pardubice a.s. (vlastník a provozovatel) povinen předložit Zastupitelstvu 

města Pardubic ke schválení budoucí aktuální záměr kompenzovat případné očekávané ztráty 

vzniklé v souvislosti s provozováním parkovacího domu, jehož přílohou bude aktuální „Provozně 

ekonomický model provozování Parkovacího domu v Terminálu JIH“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení změny konstrukčního řešení Parkovacího 

domu v Terminálu JIH (dále stavba) definovaný v bodu I. tohoto usnesení.  

T: 27. 05. 2024  

Z: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DPmP a.s. 

 

3 

Výroční zpráva a účetní úzávěrka DpmP a.s. za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3460/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2023. 

3. schvaluje návrh představenstva na převedení hospodářského výsledku roku 2023 ve výši +563. 

533,98 Kč na účet 428100 nerozděleného zisku minulých let 

4. bere na vědomí zprávu Výboru pro audit DPMP a.s. ze dne 29.4.2024  

5. schvaluje na základě zprávy předsedy představenstva ze dne 7.5.2024, která je přílohou tohoto 

usnesení, navrženou odměnu pro místopředsedu představenstva DPMP a.s. 

 

4 

Veřejné zakázky KT - Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic, 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 



  12 

 
 
Rozprava: 
F. Brendl vznesl dotaz k době, na kterou jsou rámcové smlouvy uzavírány – zda lhůta 4 let není příliš 

dlouhá. 

Reagoval M. Zitko – vychází se z dosavadní praxe, kdy lhůta 4 let se osvědčila. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3461/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic“ 

dodavateli XXXXXXXXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou uvedenou v Nabídkovém listu, který je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na „Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic“ mezi statutárním 

městem Pardubice a dodavatelem XXXXXXXXXXXXXXX, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 28.6.2024 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Bez zpravodaje 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3462/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka 

softshellových a zimních bund pro potřeby Městské policie Pardubice" níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka softshellových a zimních bund pro potřeby Městské policie Pardubice" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

Bc. Jan Halda - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr. Vladimír Erbs- vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

6 

Finální investiční záměr "Revitalizace lokality Červeňák 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3463/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh finálního investičního záměru projektu „Revitalizace lokality Červeňák" dle dokumentace pro 

stavební povolení s celkovými náklady 75 577 452,-Kč vč. DPH (včetně rozpočtové rezervy ve výši 6 

900 000,- Kč, která je zahrnuta v celkových nákladech projektu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 85 % ze stanovených způsobilých výdajů, tj. z 39 033 157,- Kč vč. 

DPH, na projekt „Revitalizace lokality Červeňák" z Integrovaného regionálního operačního 

programu – Zelená infrastruktura, SC 2.2 Podpora udržitelné multimodální městské mobility v 

rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství, do 63. výzvy IROP. Celkové náklady projektu 

jsou dle rozpočtu dokumentace pro stavební povolení 68 677 452,- Kč vč. DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie podepsat jménem města 

žádost o dotaci na projekt „Revitalizace lokality Červeňák“.  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 10.6.2024 

 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  14 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3464/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro“ o uzavření 

smlouvy - pro část zadávacího řízení 1: Stavební úpravy kuchyně a souvisejících prostor, výměna 

odlučovače tuků - s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve 

výši 9.795.000,-- Kč bez DPH, a pro část zadávacího řízení 2: Dodávka technologického a drobného 

gastro vybavení kuchyně - s dodavatelem Multi CZ s.r.o., Pardubice, IČO: 27488837, s nabídkovou 

cenou ve výši 5.948.114,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3465/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Areál Koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství“ 

zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022, a to na 

základě změnového listu č. 11, s dodavatelem Agrostav Pardubice a.s., Pardubice, 

IČO: 46506063, s cenou přidaného plnění ve výši 358.405,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022 s dodavatelem Agrostav Pardubice a.s., 

Pardubice, IČO: 46506063, v rámci realizace veřejné zakázky "Areál Koupaliště Cihelna – 

rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství“, na základě změnového listu č.11, 

s cenou ve výši 358.405,07 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 1. 7. 2024 

8 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  15 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3466/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. A v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. Zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Centrální polytechnické dílny a Galerie 

města Pardubice – rozšíření IT infrastruktury“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3467/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. A v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. K provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) 

v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubice – rozšíření IT infrastruktury“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Mgr. Martin Slezák) 

Ing. David Bakrlík (Mgr. Petr Sodomka) 

Ing. Miroslav Čada (Vít Vojta) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3468/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. A v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. Zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Zajištění úklidových služeb včetně 

doplňování hygienických prostředků ze zásob objednatele v administrativních objektech 

Magistrátu města Pardubic na období 4 let“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  16 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3469/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Rada města Pardubic pověřuje podle zákona č. 128/2000 Sb. A v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb. K provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Zajištění úklidových služeb 

včetně doplňování hygienických prostředků ze zásob objednatele v administrativních objektech 

Magistrátu města Pardubic na období 4 let“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal                                             (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký                                   (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Klimpl                                               (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Mgr. Jiří Turek                                                 (Petr Marek, DiS.) 

Ing. Miroslav Čada                                         (Ing. Petra Harišová) 

 

9 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3470/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 

1.926.000,- Kč  subjektu AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice v AČR, IČO: 429 39 097, sídlo: 

Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu „Rekonstrukce a oprava východní 

tribuny“. Dotace nebude poskytnuta v režimu „de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 1.926.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA v AČR, IČO: 

429 39 097, Pardubice, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu „ 

Rekonstrukce a oprava východní tribuny“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3471/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 100.000,- 

Kč  subjektu Sokolská župa Východočeská – Pippichova, IČO: 150 51 331, sídlo: Jiráskova 29, Zelené 

Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Krajský slet 2024 – Sokolské 

sletové slavnosti“. Dotace nebude poskytnuta v režimu „de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 100.000,- Kč  se subjektem Sokolská župa Východočeská – Pippichova, IČO: 150 51 

331, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 

„Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“, dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3472/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 50.000,- Kč 

z požadované částky 150.000, - Kč subjektu Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 

1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Tribuna – montáž, demontáž, 

rekonstrukce“. Dotace nebude poskytnuta v režimu „de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 50.000, - Kč se subjektem Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 

1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Tribuna – montáž, demontáž, 

rekonstrukce“, dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3473/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 20.000,- Kč 

subjektu Basketbalový klub Pardubice, z.s., IČO: 674 41 629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na realizaci projektu „MČR U17“. Dotace nebude poskytnuta v režimu „de 

minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  18 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

20.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice, z.s., IČO: 674 41 629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „ MČR U17“, dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2024 

10 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Š. Fraňková vznesla dotaz, jakým způsobem je navrhována výše odměn. 

Reagoval J. Rychtecký – k tomuto účelu jsou daná přesná kritéria, která upravuje vnitřní směrnice. 
Zohledňují se různé parametry, v tomto případě zejména ekonomické, které jsou bodově hodnoceny 
→ přislíbil zaslání příslušené vnitřní směrnice. 
 
S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3474/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví ve výši dle návrhu. 

 

11 

Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 a ZŠ Pardubice, 

Josefa Ressla 2258 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 
 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3475/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2024 plat dle návrhu: 

Mgr. Renatě Janecké, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Štefánikova 448; 

PaedDr. Světlaně Divecké, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258.   

 

12 

Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3476/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, 

Raisova 226, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/2909/2024 ze dne 

7.2.2024.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3477/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 



  20 

- Mgr. Jana Dvořáková – zástupce České školní inspekce 

- Bc. Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Bc. Iva Štorková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

IV. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

13 

V. změna rozpočtu města na rok 2024 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3478/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 5,7 tis. na běžné výdaje položky "Omylové platby - daňové oddělení" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3479/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 20,2 tis. na běžné transfery položky "Platba daně z nemovitosti mimo katastr 

města" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3480/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Památník Zámeček - 

dotace KÚ" a zároveň návrhn na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Památník Zámeček - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3481/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie - 

dotace KÚ" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní 

filharmonie - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3482/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 41. "VČD Pardubice - dotace 

KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "VČD Pardubice - dotace 

KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3483/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 59 407,8 tis. z položky 

23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální 

služby města Pardubic - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3484/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 41. "COK - Centrum pro 

otevřenou kulturu - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "COK - Centrum pro otevřenou kulturu - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 



  22 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3485/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. položka 24. "Dobrovolný svazek 

obcí Hradubická-Labská" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - 

obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3486/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,14 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,24 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,2 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,48 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,55 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Kytička - Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,75 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek - Národních hrdinů - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko - L. Matury - příspěvek na provoz" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,87 tis. z 

běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,55 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,76 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,10 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,05 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,24 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Motýlek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,95 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Mozaika - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,05 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,31 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3487/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4.500,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 865,0 tis., z 

kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa města" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,6 tis., z běžných 

výdajů položky "Příspěvek Svazu měst a obcí ČR" na běžné výdaje položky "Digitální technická 

mapa města" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3488/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci 

položky "Koncepce dopravy v klidu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3489/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3490/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "VČD - oprava klimatizační jednotky" na běžné výdaje položky "VČD - opravy, údržba, 

služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3491/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. v rámci položky 

"Revitalizace letního stadionu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 



  26 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3492/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 340,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městská památková rezervace" na běžné transfery položky "Městská památková 

rezervace - krajská knihovna v Pardubicích" (1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3493/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a Galerie 

města Pardubic - EPS" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3494/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 160,0 tis. na běžné výdaje položky "Nájemné pozemků - Terminál JIH - zkapacitnění 

komunikace K Vápence" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3495/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky 

"Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - odběrné místo elektrické energie" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 



  27 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3496/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Domov pro seniory - odběrné místo ČEZ" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3497/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících 

staveb a příslušenství" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - revitalizace tobogánů a 

skluzavky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 134,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" na běžné 

výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - vyrovnávací platba" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3498/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,1 tis. položka 22. "MŠ Závodu míru - sankční 

platba" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Závodu 

míru - sankční platba" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3499/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 673,4 tis. položka 41. "Podpora integrace 

cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 



  28 

rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 95,0 tis. položka 41. "Podpora integrace cizinců 

a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 557,9 tis. položka 41. "Podpora integrace 

cizinců - Pardubice - dotace" a zároveň návrhn na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 

- Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3500/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 347,0 tis. položka 21. "DDM Beta - odvod do 

rozpočtu zřizovatele" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "DDM Beta - rekonstrukce sociálních zařízení" 

(správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 



  29 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3501/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - technický 

dozor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 14 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 13 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2027 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 11 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 17 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2027 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - biologický dozor" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3502/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 55,0 tis. v rámci 

položky "PPS - Síň slávy pardubického sportu" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3503/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace z rozpočtu Pk - 

provoz monitorovací stanice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové čásit rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz monitorovací stanice" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3504/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Nvárh na přesun Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" na kapitálové výdaje položky 

"Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3505/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/3506/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oparva sociálních zařízení - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/3507/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 500,0 tis. v rámci 

položky "MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu nad 2. NP a krovu" z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3508/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM - PD" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/3509/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  32 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/3510/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ 

Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/3511/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Kanalizace St. Čívice - západ" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/3512/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 402,6 tis. položka 41. "Souhrnný dotační vztah" 

a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/3513/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

14 

Žádost o finanční podporu - CENTRUM HÁJEK z.ú. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh usnesení 

 

Bez rozpravy 

 
 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finanční podpory neziskové organizaci CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se 

sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, ve výši 20.000,- Kč na pokrytí jejich provozních nákladů, neboť 



  34 

organizace poskytuje sociálně-rehabilitační služby dvěma uživatelkám, které mají trvalé bydliště ve 

spádové oblasti města Pardubice. 

 

15 

Startovací bydlení pro mladé 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3514/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 18. 4. 2024, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2028 za 

nájemné od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2027 ve výši 80,-- Kč/m2 přepočtené podlahové plochy 

bytu/1měsíc a od 1. 7. 2027 do 30. 6. 2028 za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2 přepočtené podlahové 

plochy bytu/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z:  Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31. 8. 2024 

 

16 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3515/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu Radost 

Pardubice, z.s., se sídlem: Družby 334, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 42194334, na realizaci 

projektu "Kácení máje - Zubří" v požadované výši 15.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 



  35 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2024 se spolkem Radost Pardubice, z.s., se sídlem: Družby 334, Polabiny, 53009 Pardubice, IČ: 

42194334, na realizaci projektu "Kácení máje - Zubří" ve výši 15.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.08.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3516/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu DFS Perníček, z.s, 

se sídlem: Pardubice, Havlíčkova 925 /ZUŠ/, IČ: 22839828, na realizaci projektu "Účast na 25th 

INTERNATIONAL CHILDREN'S FOLKLORE FESTIVAL LENT 2024 MARIBOR" v požadované 

výši  15.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2024 se subjektem DFS Perníček, z.s., se sídlem: Pardubice, Havlíčkova 925 /ZUŠ/, IČ: 

22839828, na realizaci projektu "Účast na 25th INTERNATIONAL CHILDREN'S FOLKLORE FESTIVAL 

LENT 2024 MARIBOR" ve výši  15.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.08.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3517/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 žadateli 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny Pardubice" v 

požadované výši  50.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2024 s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny 

Pardubice" ve výši  50.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.08.2024 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3518/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu ENVI 

ENERGY CZECH s.r.o., se sídlem: Průmyslová 382, Pardubičky, 53301 Pardubice, IČ: 28797914, na 

realizaci projektu "PRO DOBROU THING EVERYTHING" v navrhované výši 25.000,- Kč. Požadovaná 

výše dotace žadatelem je 55.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 se společností ENVI ENERGY CZECH s.r.o., se sídlem: Průmyslová 382, 

Pardubičky, 53301 Pardubice, IČ: 28797914, na realizaci projektu "PRO DOBROU THING 

EVERYTHING" ve výši 25.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3519/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 se 

subjekty uvedenými v usnesení č. 5 bodu I. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3520/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok  2024 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše 

dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory  

kultury pro rok 2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - č. 20 

tohoto usnesení. 



  37 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024  subjektu Studenti studentům, z.s., se 

sídlem: Varnsdorfská 341/2, Střížkov, 19000 Praha 9, IČ: 22876464, na realizaci projektu "Welcome to 

UPCE - Tradiční vítání prváků" v požadované výši 40.000,- Kč, a to z důvodu nedosažení minimální 

bodové hranice, tj. 60 bodů pro přidělení dotace. Žadatel obdržel celkem 58 bodů. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu Nadace Automatické 

mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, na realizaci projektu "Zažij 

mlýny: Audio průvodce celým areálem" v požadované výši 304.000,- Kč, a to z důvodu nesplnění 

formálních požadavků Programu. Dotace nemůže být poskytnuta na pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku, jehož ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč. 

 

17 

Úprava platového výměru ředitele Památníku Zámeček Pardubice, p.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3521/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2024 plat dle návrhu:  

Mgr. Viktoru Janákovi, řediteli příspěvkové organizace Památník Zámeček Pardubice, p.o. 

 

18 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3522/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce: „Textconnexion 2024“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3523/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na realizaci akce: „Jazzconnexion 2024“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3524/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce „aniLAB 2024“ mezi 

statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se 

sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3525/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce „Electroconnexion 

2024“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3526/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 5.870.000,00 Kč na realizaci akce „Činnost 

Východočeského divadla Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem 

Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, 

Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3527/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 4.830.000,00 Kč na realizaci akce: „Činnost Komorní 

filharmonie Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2024 

 

 



  41 

19 

Městské slavnosti Pardubice 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- doplnila, že součástí materiálu je usnesení, kterým se navyšuje dotace pro spol. Máša agency 

na zajištění open air koncertu Komorní filharmonie Pardubice u příležitosti jubilejního  

30. ročníku městských slavností. 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3528/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Technické zajištění jarní části 

Městských slavností Pardubice 2024"  v celkové výši 194 420,00 Kč bez DPH dodavateli Služby 

města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní  

společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 12 

Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 7.6.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3529/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice 2024 - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a příspěvkovou organizací statutárního města Pardubice Dům dětí 

a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, 

PSČ 530 09. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 



  42 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice 2024 - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a příspěvkovou organizací statutárního města Pardubice Dům dětí 

a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, 

PSČ 530 09 ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města  

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 14.6.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3530/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění podzimních Městských slavností Pardubice č. 

OVZ/VZZR/2023/013 mezi statutárním městem Pardubice a společností Máša Agency s.r.o., se 

sídlem Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 25288881, uzavřené 

dne 20.7.2023. Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění podzimních Městských slavností Pardubice č. 

OVZ/VZZR/2023/013 mezi statutárním městem Pardubice a společností Máša Agency s.r.o., se 

sídlem Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 25288881, uzavřené 

dne 20.7.2023, ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 7.6.2024 

20 

Zrušení usnesení č. Z/128/2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3531/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení č. Z/128/2022 bod IV ve znění „ Zastupitelstvo města Pardubic ukládá 

Komisi pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí ve spolupráci s odborem životního 

prostředí a odborem hlavního architekta připravit podklady pro zadávací řízení na vypracování 

Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan, SECAP) 

ve vazbě na  „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. 



  43 

 

21 

Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3532/2024               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Ekocentrum PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice, na provoz v roce 2024 ve výši 330 000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Ekocentrum PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: 

Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2024 ve výši 330 000,- Kč, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3533/2024               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se 

sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 330 000,- Kč na provoz areálu v roce 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, na provoz areálu v roce 

2024 ve výši 330 000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3534/2024               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se 

sídlem: Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12, ve výši 53 900,- Kč na krytí části provozních nákladů 

spolku v roce 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12, na krytí 

části provozních nákladů spolku v roce 2024 ve výši 53 900,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

22 

Nařízení o vyhlášení záměru zpracovat lesní hospodářské osnovy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3535/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubic o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 

osnov. Návrh nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OŽP – mobilní zeleň Tř. Míru 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3536/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě 

čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2024-2  "Mobilní zeleň na třídě Míru a Masarykově náměstí v 



  45 

Pardubicích“ dodavateli – Službám města Pardubic a.s., IČ: 25262572, sídlo: Pardubice, Bílé 

Předměstí, Hůrka 1803, PSČ 530 12, na dobu určitou od. 1. 6. 2024 do 15. 10. 2027, a to za 

nabídkovou jednotkovou cenu ve výši 342 000,- Kč bez DPH/kalendářní rok tedy za 1 368 000,- Kč 

bez DPH za období do 15. 10. 2027. 

 

24 

Akcionářské záležitosti VAK Pardubice a.s. (nepeněžitý vklad, změna stanov, 

program valné hromady) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3537/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 601 08 631 s 

datem konání dne 13. 6. 2024. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 

zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3538/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni 

primátora Jiřinu Klčovou nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 601 08 631 s datem konání dne 

13. 6. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3539/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 

IČO: 601 08 631 s datem konání dne 1. 6. 2024 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu a pro schválení jednacího a hlasovacího řádu, který je přílohou 



  46 

důvodové zprávy,   

2. hlasovat u bodu č. 4. programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2023, 

3. hlasovat u bodu č. 5. programu pro schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2023 dle pozvánky 

na tuto valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodů č. 6., 7. a 8. programu v souladu s usnesením ZmP ze dne 27. 5. 2024, 

5. hlasovat u bodu č. 9 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb.,  

zákon o auditorech v platném znění, dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu. 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 13. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3540/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na snížení základního kapitálu společnosti Vodovody 

a kanalizace Pardubice a. s., se sídlem Pardubice, Teplého 2014, 530 02, IČO 601 086 31 předložený 

k hlasování na valné hromadě dne 13. 6. 2024. Celý text navrhovaného usnesení o snížení 

základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody 

a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 

60108631 předložený k hlasování na valné hromadě dne 13. 6. 2024. Celý text navrhovaného 

usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady je přílohou č. 1_2 tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh účasti města Pardubice na zvýšení základního kapitálu 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 

2014, PSČ 530 02, IČO 60108631 v návaznosti na předchozí usnesení tak, že město Pardubice se na 

tomto navýšení bude podílet vodárenským majetkem města Pardubice, který je detailně popsán a 

oceněn znaleckým posudkem Ing. Jaroslava Mrázka, ze dne 27. 1. 2024 č. posudku 10442/2024 

(Základní technická vybavenost a 39 rodinných domů Doubravice, Pardubice, Na Spravedlnosti – 

rekonstrukce kanalizace, Revitalizace letního stadionu). Posudek je přílohou č. 2_2 tohoto 

usnesení.   

IV. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh změny stanov společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice a. s., se sídlem Pardubice, Teplého 2014, 530 02, IČO 601 086 31, který bude předložen k 

hlasování na valné hromadě dne 13. 6. 2024. Celý text navrhovaného nového znění stanov včetně 

vyznačených navrhovaných změn je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

 



  47 

25 

Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3541/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476, 

se sídlem: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice dne 5. 6. 2024. Pozvánka včetně 

programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3542/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. Miroslava Čadu,  

XXXXXXXXXXXXXXX k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s datem konání dne 5. 6. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3543/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., 

IČ 601 12 476 s datem konání dne 5. 6. 2024 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady 

dle pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení členů dozorčí rady (potvrzení ve funkci členů 

dozorčí rady) dle pozvánky na tuto valnou hromadu,  

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení návrhu smlouvy o výkonu funkce pro členy dozorčí 

rady dle pozvánky na tuto valnou hromadu. 

T: 5. 6. 2024 

Z: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

 



  48 

26 

Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3544/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 481 71 590, se 

sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 12. 6. 2024. Pozvánka 

včetně programu valné hromady je přílohou důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3545/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni 

primátora Jiřinu Klčovou nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 481 71 590, se sídlem 

Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 12. 6. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3546/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 481 

71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 12. 6. 2024 

postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 4. programu pro schválení účetní závěrky za rok 2023, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, pro návrh na vypořádání hospodářského výsledku dosaženého v 

roce 2023 a pro návrh představenstva na schválení výše odměn členů představenstva a dozorčí 

rady v souladu s návrhy uvedenými na pozvánce na valnou hromadu,  

3. hlasovat u bodu č. 5. programu v souladu s usnesením ZmP ze dne 27. 5. 2024, 

4. hlasovat u bodu č. 6. programu pro volbu členů dozorčí rady dle dle návrhu zástupcem města 

Chrudim. 



  49 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 12. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3547/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Chrudim a.s., IČO: 481 71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 

Chrudim, s datem konání 12. 6. 2024 hlasovat u bodu č. 5. programu valné hromady proti 

navrženému usnesení o:  

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou hromadu, která 

je přílohou důvodové zprávy. 

 

27 

Rohodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. a SmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3548/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice uzavření Smlouvy o výkonu funkce místopředsedy představenstva 

pověřeného řízením společnosti s účinností od 1. 7. 2024. Smlouva o výkonu funkce je přílohou 

tohoto usnesení.  

Z: předseda představenstva RFP a.s.  

T: 20. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3549/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  50 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 625 72, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice uzavření Smlouvy o výkonu funkce 

místopředsedkyně představenstva pověřené řízením společnosti s účinností od 1. 7. 2024. Smlouva 

o výkonu funkce je přílohou tohoto usnesení.  

Z: předseda představenstva SmP a.s.  

T: do 20. 6. 2024 

28 

Program valné hromady EBA a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3550/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, dne 31. 5. 2024. Pozvánka včetně pořadu valné hromady 

je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3551/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 vedoucího odboru 

Miroslava Čadu k zastupování statutárního města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 

s datem konání dne 31. 5. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3552/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.,  

IČ: 481 54 938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, (dále jen EBA a.s.)  s datem 

konání dne 31. 5. 2024 postupovat a následně hlasovat u jednotlivých bodů pořadu valné hromady 

takto: 

1. hlasovat u bodu č. 1 programu valné hromady pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné 

hromady dle pozvánky na tuto valnou hromadu,  



  51 

2. hlasovat u bodu č. 2 a 3 programu (Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti a s tím 

související změně stanov společnosti) v souladu s příslušným rozhodnutím Zastupitelstva města 

Pardubic ze dne 27. 5. 2024, 

3. hlasovat u bodu č. 4 a 5 programu pro vzetí na vědomí Zprávy představenstva o podnikatelské 

činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2023, Zprávy dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 

2023 v rozsahu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2023 a pro schválení 

návrhu na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 dle pozvánky na tuto valnou hromadu,  

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb., zákon o 

auditorech v platném znění dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu. 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 31. 5. 2024 

29 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3553/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 takto:  

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2023,  

2. Schvaluje výroční zprávu společnosti za rok 2023,  

3. Schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši – 41 066 210,40 Kč  

4. Schvaluje zúčtování hospodářského výsledku ve výši – 41 066 210,40 Kč na účet neuhrazené 

ztráty minulých účetních období. 

 

30 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS 

(Dostihové závodiště - pořízení buněk, ZŠ TGM - připojení odběrného místa) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3554/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  52 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-34 „Dostihové závodiště - pořízení buněk“ dodavateli Bossami, s.r.o., 

IČO: 27669033, s nabídkovou cenou 374.800,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3555/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 35 kV (VN) č. "24_SOBS01_4122317998“ v rámci zakázky ZŠ TGM – 

demolice a příprava území se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, s cenou ve výši 

391.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě do napěťové hladiny 35 kV (VN) č. "24_SOBS01_4122317998“ v rámci zakázky 

ZŠ TGM – demolice a příprava území se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, s cenou ve 

výši 391.000,- Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.7.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3556/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3430/2024' ze dne 07.05.2024. 

 

31 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OITS (CS JV obchvat-Dražkovice-Pardubičky-Černá z/B-PD;MŠ Grusova-

markýza;MAS Dukla-demolice dřevníku;DDM ALFA-soc.zař.chlapci;DDM BETA-

soc.zař.) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 



  53 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3557/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-42 „CS jihovýchodní obchvat - 

Dražkovice - Pardubičky - Černá za Bory - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3558/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-44 „MŠ Grusova - předokenní markýza“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-44 „MŠ Grusova - předokenní 

markýza“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 



  54 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3559/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-45 „Areál MAS Dukla - demolice objektu dřevníku“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-45 „Areál MAS Dukla - demolice 

objektu dřevníku“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3560/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-46 „DDM ALFA - oprava sociálního zařízení chlapci“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-46 „DDM ALFA - oprava sociálního 

zařízení chlapci“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 



  55 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3561/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-47 „DDM BETA - rekonstrukce 

sociálních zařízení chlapci a dívky II. NP“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

32 

Uznání závazku a dohoda o způsobu jeho úhrady za škody způsobené na pozemcích 

státního podniku Lesy České republiky, s.p., v rámci investiční akce „Cyklistická 

stezka Svítkov - PD“ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3562/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uznání závazku a způsobu jeho úhrady statutárním městem Pardubice za škody způsobené trvalým 

a dočasným odnětím pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa  a předčasným smýcením 

lesního porostu na pozemcích označených jako p.p.č. 1096/1 o výměře 1382 m2, p.p.č. 1096/2 o 

výměře 221 m2, p.p.č. 1096/3 o výměře  7 145 m2, p.p.č. 1096/5 o výměře 27 896 m2, vše v k.ú. 

Svítkov, ve vlastnictví státního podniku Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, v celkové výši 8.750,- Kč, 

stanovené ve znaleckém posudku o ocenění škod na lesních pozemcích a trvalých porostech č. 

013016/2023, v rámci investiční akce „Cyklistická stezka Svítkov - PD“, tak jak je uvedeno v Dohodě 

o úhradě závazku spojené s prohlášením o uznání závazku, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o úhradě závazku spojenou s prohlášením o uznání závazku, se státním podnikem 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, za škody způsobené  trvalým a dočasným odnětím pozemků z pozemků 



  56 

určených k plnění funkcí lesa  a předčasným smýcením lesního porostu  na pozemcích označených 

jako p.p.č. 1096/1 o výměře 1382 m2, p.p.č. 1096/2 o výměře 221 m2, p.p.č. 1096/3 o výměře  7 

145 m2, p.p.č. 1096/5 o výměře 27 896 m2, vše v k.ú. Svítkov, v celkové výši 8.750,- Kč, stanovené 

ve znaleckém posudku o ocenění škod na lesních pozemcích a trvalých porostech č. 013016/2023. 

Z: Zdeněk Hadrovský, vedoucí OITS OMI 

T: 31.7.2024 

33 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OSBDNP - Rámcová smlouva o dílo - výměna výplní stavebních otvorů; 

BD Závodu Míru 1835 - sanace střešního pláště - PD 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3563/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-039 „Rámcová smlouva o dílo – 

výměna výplní stavebních otvorů v bytových domech“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová – OSBDNP/OMI 

•   Pavlína Stuchlíková – OSBDNP/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3564/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-041 „BD Závodu Míru 1835 – sanace střešního pláště - PD“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 



  57 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-041 „BD Závodu Míru 1835 – sanace 

střešního pláště – PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová – OSBDNP/OMI 

•   Pavlína Stuchlíková - OSBDNP/OMI. 

 

34 

Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. 

- koupaliště Cihelna 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3565/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace  na část roku 2024 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem 

Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781,  ve výši 3.133.900,- Kč 

určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecného 

hospodářského zájmu (vyrovnávací platba). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na část roku 2024 mezi statutárním městem 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jakožto 

poskytovatelem a společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, 

Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781, ve výši 3.133.900,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a 

výnosy vzniklých při realizaci služby obecně hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění 

přílohy tohoto usnesení. 

35 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3566/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  58 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze 

dne 20.1.2022 a usneseními č. Z/1143/2024, č. Z/1144/2024, č. Z/1145/2024, č. Z/1146/2024, č. 

Z/1147/2024, č. Z/1148/2024 a č. Z/1149/2024 ze dne 26. 2. 2024 : 

b.j.č. 2738/405 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/605 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/607 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/703 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/801 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/503 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/705 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/301 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/404 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/904 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/907 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/505 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/202 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/806 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/401 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/601 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/806 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/303 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/116 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/302 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/306 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/213 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/220 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/210 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/205 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/210 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/207 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/303 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/701 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/406 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/218 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/702 – XXXXXXXXXXXXX, 



  59 

b.j.č. 2737/602 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/704 – XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3567/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2737/601 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3340/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 2. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3568/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2738/801 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3341/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 3. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  60 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3569/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2737/307 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3341/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 12. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

36 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3570/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXPardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 

5. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 445,-- Kč 

/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  61 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3571/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2024 se společnými nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3 + 1, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2024 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  62 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXv režimu výjimky z pravidel pro nájem bytů v majetku obce dle směrnice č. 3/2023 

„Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 



  63 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2024 

 

37 

Smlouva o výpůjčce movitých věcí - Centrální polytechnické dílny, z.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3572/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí se spolkem Centrální polytechnické dílny, z. s., IČ 

02058774, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce movitých věcí, dle bodu I. 

Z: Ing. Kateřina Skladanová 

T: 31.5.2024 



  64 

38 

Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - připojení elektro 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3573/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení zákazníka ze sítí nízkého napětí do Lokální 

distribuční soustavy železnice včetně Smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny zákazníkovi – 

kategorie C pro provoz lávky pro pěší v prostoru nádraží ČD   se společností Správa železnic, státní 

organizace, IČO: 709 94 234, s cenou ve výši 0,- Kč bez DPH na připojení odběrného místa a cenou 

za odběr je produkt Standart v distribuční sazbě C03_CEZ_5. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení zákazníka ze sítí nízkého napětí do 

Lokální distribuční soustavy železnice včetně Smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny 

zákazníkovi – kategorie C pro provoz lávky pro pěší v prostoru nádraží ČD   se společností Správa 

železnic, státní organizace, IČO: 709 94 234, s cenou ve výši 0,- Kč bez DPH na připojení odběrného 

místa a cenou za odběr je produkt Standart v distribuční sazbě C03_CEZ_5. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.7.2024 

39 

Nařízení o placeném stání vozidel 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou novelu nařízení. 

 

Rozprava: 

F. Brendl vyjádřil souhlas se záměrem, doporučil však jeho odložení, až bude zprovozněn alespoň 
jeden z nových parkovacích domů a navýšena tak kapacita parkovacích míst ve městě. V dotčených 
lokalitách není v současné době dostatek parkovacích míst a dojde k zatížení parkování v Polabinách.  
J. Lejhanec doplnil, že ve srovnání s jinými městy není obvyklé, že se platí soboty i neděle do 22:00 
hodin. Tento krok může mít negativní vliv na podnikatelskou činnost a návštěvnost města, kdy 
návštěvníci raději využijí např. sousední Hradec Králové. 
Reagoval J. Hrabal – souhlasí, že v HK jsou cenové podmínky parkování mírnější. V Pardubicích poblíž 
centra je nejvýhodnější parkování u Automatických mlýnů, příznivá cena je na nábřeží Václava Havla a 
Tyršově nábřeží. Zpoplatnění do 22:00 hod. je navrhováno s ohledem na sportovní a kulturní akce, 
které trvají do pozdních večerních hodin. 
R. Hejný také podpořil záměr chránit rezidenty a novelu navrhl schválit s odloženou účinností od 
01.01.2025.  Dále poukázal na rozdílné ceny parkování u Wonkova mostu a u Automatických mlýnů, 
což je centrum města, a doporučil minimálně jejich sjednocení.   
R. Živný vyjádřil podporu návrhu s odloženou účinností. 



  65 

J. Rychtecký vznesl dotaz, zda zůstanou zachována parkovací místa vyhrazená pro pečovatelskou 

službu → potvrzeno J. Hrabalem. 

Následně byla členy rady diskutována možnost odložení účinnosti novely a jeho vliv na hlasovatelnost 

návrhu.   

 

Po prověření možnosti odložení účinnosti novely byla předkladatelem J. Hrabalem zpráva stažena 

s tím, že na příští schůzi RmP bude předložena novela nařízení, která se bude týkat pouze posílení 

ochrany rezidentů (náměstí Čsl. legií). Novela nařízení týkající se zpoplatnění víkendového parkování 

bude směřována na 1.1.2025 s tím, že do té bude možnost problematiku více prodiskutovat. 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace 

nebo jejich určené úseky užít k stání vozidla za cenu sjednanou. Znění nařízení tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ve 

vymezených oblastech k stání motorového vozidla. Znění nařízení tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Metodiku pro výdej parkovacího oprávnění. Znění Metodiky tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení. 

 

40 

Úhrada nákladů za provoz Lávky v železniční stanici Pardubice hl. nádraží 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3574/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě nákladů úklidu a provozu lávky pro pěší v žst. Pardubice se společností 

Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 

70994234, ve znění přílohy tohoto usnesení, a to za podmínky, že zastupitelstvo města Pardubic 

schválí finanční pokrytí smlouvy na svém zasedání dne 27. 5. 2024.II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvy o úhradě nákladů úklidu a provozu lávky pro pěší v žst. Pardubice se společností 

Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 

70994234, a to dle usnesení I. 



  66 

Z: Aleš Uchytil 

T: 1. 6. 2024 

 

41 

Změna organizační struktury MP Pardubice od 1.6.2024 - Útulek 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3575/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu organizační struktury Městské policie Pardubice k datu 01.06.2024, která je uvedena v 

příloze tohoto usnesení. 

 

42 

Diskuse 

 

František Brendl 

- otevřel otázku, jakým způsobem bude dále procesováno plnění podnětů vzešlých z jednání 

rad. Bylo by dobré, aby bylo určeno, kdo je pověřen řešením podnětu, jaký je termín plnění a 

jakým způsobem a kdy budou členové rady dostávat zpětnou vazbu o jeho plnění.  

Na základě proběhlé diskuse bylo dohodnuto, že podněty pro vedení města a úřad budou 

nadále vedeny přehledně v tabulce v závěru zápisu, jejich řešení bude projednáno na nejbližší 

poradě vedení, předložení zajistí zástupce kanceláře primátora, který bude na poradě 

přítomen. M. Zitko projedná na následující poradě s vedoucími odborů. 

V této souvislosti byly diskutovány podněty z minulé schůze RmP:  

- dopravní hřiště – bylo dohodnuto, že bude předložena informativní zpráva o stavu hřiště a 

návrh procesního řešení k jeho nápravě. 

- havarijní stav balkonů na Pernštýnském nám. – F. Brendl požádal o informaci, v jakém stavu 

je řešení. 

- prověření zachování budovy Telegrafie – F. Brendl vznesl dotaz, zda podmínka zachování 

budovy je zakotvena v nějakém existujícím dokumentu. 

- nezveřejnění smluv s Instal Hanousek – F. Brendl se dotázal, kdo pochybil a jak k tomu došlo. 

Reagoval M. Zitko – jedná se o lidské pochybení, ke kterému došlo v souvislosti s přechodem 

agendy na novou pracovnici. 

Reagovala V. Netolická – doplnila informace k systému kontroly a prevence - od 1.7. bude 

zaveden na všech odborech systém monitorování registru smluv, který bude jednotný i pro 

městské obvody, příspěvkové organizace a městské společnosti. 

 



  67 

 vznesl nové podněty k řešení: 

- J. Rychteckého a J. Klčovou požádal o zajištění opravy „zubra“. Kancelář tajemníka si nechala 

udělat revizi stavu a průzkum trhu na restaurátorské práce, odhadovány jsou na 15 až 20 tis. 

Kč. 

Reagoval J. Rychtecký – úkolu se nezříká, je třeba zároveň dořešit otázku jeho budoucího 

umístění, na původní místo ve zrekonstruované budově radnice nezapadá. 

Reagoval F. Brendl – umístění bude předmětem další diskuse, v tuto chvíli je prioritou zastavit 

jeho chátrání. 

- požádal o informace ohledně zavedení městského aukčního portálu sloužícímu k prodeji 

vyřazeného a nepotřebného majetku města. 

Reagoval M. Zitko – jelikož dotaz již v minulosti na RmP padl, bylo zřízení portálu prověřeno 

pracovníky OIT a ekonomického odboru, při čemž byly zjištěny legislativní překážky a zavedení 

portálu bylo odloženo. Přesné vysvětlení zašle členům rady e-mailem, případně předloží na 

příští schůzi rady. 

- v souvislosti s ukončením sdílených koloběžek vznesl podnět, aby byly od začátku roku 2025 

nahrazeny sdílenými koly, které budou ve správě Dopravního podniku města Pardubic. V této 

souvislosti požádal o předložení informativní zprávy. 

Reagoval J. Hrabal – potvrdil informaci o ukončení sdílených koloběžek ve městě. Služba bude 

nahrazena sdílenými koly, o jejich poskytování projevil zájem Dopravní podnik města 

Pardubic. Vize je taková, že ten bude provozovatelem služby a služba bude navázána na 

systém pardubické karty. 

 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz k výjezdnímu zasedání ZmP plánovanému na 29.05.2024 – jak bude jednání 

koncipováno a kolik zastupitelů potvrdilo účast → bylo upřesněno M. Zitkem a organizačním 

oddělením. 

 

Otakar Janecký  

- pochválil současnou údržbu hřiště na Slovanech – je zde posekáno a uklizeno. 

- požádal o aktuální informace k problematice hokeje. 

Reagovala J. Klčová -  aktuální informace budou předány po pátečním jednání s akcionáři 

klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  68 

Podněty k řešení pro vedení města a úřad vzešlé z jednání RmP 

 

51. řádná schůze RmP dne 07.05.2024 

Navrhovatel: Podnět: Řešením 
pověřen: 

Termín plnění: 

R. Hejný Dát do pořádku dopravní hřiště   

F. Brendl 
  

ZjisZt, kdy budou odstraněny z pod balkonů 
na Pernštýnském nám. výstražné pásky 

  

F. Brendl
  

Prověřit smlouvu na zachování budovy 
telegrafie 

  

F. Brendl Naplánovat revizi dnes schváleného ZŘ VŘ 
(např. k 12/2024) 

  

J. Rejda  Přizvat zástupce MO V k revitalizaci 
dopravního hřiště 

  

J. Rychtecký Představení ředitelů MŠ J. Rychtecký Splněno na RmP 
22.05.2024 

F. Brendl

  
Prošetřit, kdo zodpovídá za nezveřejnění 
smluv s Instal Hanousek          

M. Zitko 
V. Netolická 

Splněno na RmP 
22.05.2024 

52. řádná schůze RmP dne 22.05.2024 

F. Brendl ZajisZt opravu „zubra“ 
 

J. Rychtecký  
J. Klčová 

 

F. Brendl Prověřit zavedení městského aukčního 
portálu 

M. Zitko  

F. Brendl ZajisZt službu sdílených kol od r. 2025 ve 
správě DpmP a.s. 

J. Hrabal  

 

 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 12:20 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 



  69 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jan  H r a b a l 

 

 

 

 

………………………………………………. 

       Otakar  J a n e c k ý 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 24.05.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 69 stran originálu zápisu 

Přílohy zápisu tvoří výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 

 

 

 

 


